POLLUTE, adverb. Inquinatè, fœde. Occurrit tantum Comp. *Pollutus* apud *Paulin. Nolan.* *carr.* 26. 177. Atque erat in toto quasi sanctorum

agmine cultor, Qui Veneris sacris pollutus in-caluisset.

POLLUCTIO, onis, f. 3. actus polluendi. *Pat-lad.* 9. R. R. 10. Aqua colore perlucido, carens musco, et omni labe pollutionis aliena.

POLLUCTUS, a, um. *V.* POLLUCO.

POLŌSE, adverb. per polos. *Capell.* 1. p. 14. Obliqua decussata polose. Ita perperam legitur in quibusdam editionib. per oblique decussatos polos. Ita *Forcellinus* ex *Grotii* emendatione. At *Kopp.* vulgatam lectionem tuetur; *Gloss.* enim *Isid.* Polose, alte; polosus, altus.

POLTEO pro ulteriore. *Festus* p. 205. 15. *Müll.* Vulgati libri leg. *poltejo*.

POLLUBRUM. *V.* POLLUBRUM.

POLLULUS, a, um, adject. antiquè pro paululus. *Cato R. R.* 10. Labellum polulum. et *ibid.* 21. Sublaminæ polulæ. Scribitur et *pollulus*, ut *paululus* et *paululus*.

PŌLUS, i, m. 2. *πολός*; a *πολέω* verto, est cardo, seu extrema pars axis, quo rota vertitur, polo.

I.) Proprie. Duo figuntur poli in cælo, Arcticus, seu borealis et Antarcticus, seu austrinus: quorum prior alte et supra nos Europam inco- tentes positus, alter depressus est et absconditus. Latine *vertices* dicuntur. *Cic.* 2. *Nat. D.* 41. 105. Extremusque adeo duplici de cardine vertex dicitur esse polus. *Virg.* 1. *G.* 242. Hic vertex nobis semper sublimis: at illum Sub pedibus Styx atra videt, Manesque profundi. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 15. 13. (63). Terra a verticibus duobus, quos appellaverunt polos, centrum cæli, necnon et Signiferi est oblique inter eos siti. *Id. ibid.* 70. 71. (179). Neque enim mundus hoc polo exaltior se attollit. *Id.* 5. *ibid.* 9. 10. (56). Sol in Capricornum et austrinum polum re- versus. *Ovid.* 2. *Pont.* 7. 64. tristior ista Terra sub ambobus non jacet ulla polis. *Id.* 2. *Met.* 74. poterisne rotatis Obvius ire polis, ne te citus auferat axis?

II.) Translate. ¶ 1. Est nomen stellæ in ipso boreali polo sitæ, in cauda minoris Ursæ, quam nos dicimus *la tramontana*. *Vitrur.* 9. 6. ad fin. Stella, quæ dicitur polis. ¶ 2. Per synecdoch. sumitur passim a poetis pro ipso cælo, *cielo*. Cf. *Varron.* 7. L. L. 14. *Müll.* Quod est apud *Accium*: *Pervade polum, splendida mundi sidera* etc. polis Græcun; id significat circum cæli; quare quod est: *Pervade polum*, valet: vade *περὶ πόλον*. *Virg.* 3. *Æn.* 585. Nam neque erant astrorum ignes, neque lucidus æthra Siderea polis. et 5. *ibid.* 721. Et nov atra polum bigis sub- vecta tenebat. *Horat. Epod.* 17. 77. et polo Deripere Lunam vocibus possum meis. *Id.* 1. *Od.* 28. 4. nec quidquam tibi prodest Aeria tentasse domos amioque rotundum Percurrisse polum. et 3. *ibid.* 29. 43. cras vel atra Nube polum pater occupato, Vel sole puro etc. *Ovid.* 4. *Fast.* 834. et lævo fulmina missa polo. Adde *eum.* 1. *ibid.* 654. et 5. *ibid.* 189. — In plur. num. *Val. Flacc.* 1. 622. Quum picæ fulsere poli. — Et de sphaera, qua mundi et elementorum ratio ncu- lis sitjicitur, *Ovid.* 6. *Fast.* 277. Arte Syraco- sia suspensus in aere clauso Stat globus, immen- si parva figura poli. ¶ 3. Et pro orbe terra- rum. *Ammian.* 25. 10. sub init. Maximiani Cæsaris statua amisit repente sphaeram auream for- matam in speciem poli, quam gestabat.

PŌLYANTHOS, i, f. 2. *πολύανθος*, herba folio et caule spinosæ lanuginis, ut ait *Plin.* 21. *Hist. nat.* 16. 56. (94): a *πολύς* multus et *ἄνθος* spina.

PŌLYANDRION, ii, n. 2. *πολύανδριον*, sepul- crem, vel multorum commune sepulcrum: a *πολύς* multus et *ἄνδρς*, *ἀνδρὸς* vir. *Arnob.* 6. 6. extr. Polyandria illa Varronis quibus templis conte- gantur, quasque in se habeant superlati pon- deris moles. *Lactant.* Græce usurpat *Epit.* 72. Latine habetur etiam in vet. *Inscript.* apud *EL- menhorst.* in *Observat.* ad *Arnob.* loc. cit.; et *Anthol. Lat.* T. 2. p. 21. *Burm.* in *Gloss.* *Philoz.* *πολύανδριον*, strages vertitur.

PŌLYANTHEMUM, i, n. 2. *πολύανθεμον*, herba, quæ et batrachion, et Latine ranunculus: a

πολύς multus et ἄνθεμον flos. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 90. (112).

POLYARCHION, ἰ, n. 2. nomen malagmatis cuiusdam: a πολύς multus et ἀρχή dominatio. *Caes. Aurel.* 2. *Acut.* 24. Probat (*Heracles*) post usum cataplasmatum malagma, quod Apollonium appellamus, sive polyarchion. *Id.* 2. *Tard.* 14. a med. Quum firmum apparuerit lenimentum, erit Amibhaonium imponendum, vel polyarchion (*corryge* polyarchion) malagma. *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 18. ad fin. Impono (*ventri*) polyarchion, aut diaspermaton.

POLYCARPOS, i, f. 2. πολυκαρπος, herba eadem quae polygonus. *Apul. Herb.* 18.

POLYCHRESTUS, a, um, adject. valde utilis: ex πολύ multum et χρῆστος utilis. *Feget.* 3. *Veterin.* 6. Potionem quoque ex antidoto polychresto per dies plurimos dabis.

POLYCHRONIUS, a, um, adject. πολυχρόνιος, multum diuturnus: a πολύ multum et χρόνιος diuturnus. *Firmic.* 8. *Mathes.* 28. a med. Nobiles erunt polychronii, sed qui biobhanati moriantur. — *NB.* De cognom. Rom. *V.* ONOM.

POLYCNEMON, i, n. 2. πολυκνήμων, ou, herba cunila bubula similis, semine pulegii, surculosa (unde nomen, a πολύς multus et κνήμη crus) multis geniculis, corymbo odorato, acri et dulci odore. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 14. 88. (148).

POLYETES, is, adject. πολυετής, a πολύς multus et εἶτος annus, annosus, qui multos durat annos. Ita interpretandum videtur illud *Marcell. Empir.* c. 20. p. 115. retro ed. *Alé.* Oxyporium Olympianum polyetes ad digestionem parandum.

POLYGALA, a, f. 1. πολυγάλα, herba palmitum altitudinem petens, in caule summo foliis lenticulae, gustu adstricto: quae pota lactis abundantiam facit: unde nomen, a πολύ multum et γάλα lac. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 96. (121).

POLYGAMIA, a, f. 1. πολυγαμία, conditio viri, qui uno tempore plures uxores habet, vel qui unam post aliam plures duxit. *Hieronym.* praef. *Comment.* in *Ierem.* Ut praeteream contra Iovinianum volumina, in quibus dolet (*Pelagius*) virginitatem nuptiis, et nuptias digamiae, digamiam polygamiae esse praetam.

POLYGONATON, i, n. 2. πολυγωνατον, herba, genus polygoni, a geniculorum frequentia dictum: nam πολύ multum et γόνυ, γόνυτος genu. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 91. (113).

POLYGONIUM, ἰ, n. 2. herba eadem quae polygonus. *Scribon. Compos.* 193. — Alio sensu *V.* voc. seq. in fin.

POLYGONIUS, a, um, adject. di molti angoli, πολυγωνίος, multos habens angulos, multangulus: a πολύς multus et γωνία angulus. *Vitruv.* 1. 5. a med. Turres rotundae, aut polygonicae sunt faciendae: quadratas enim machinae celerius dissipant. — Hinc

Polygonium, ἰ, n. 2. absolute, substantivum more, est figura polygonia. *Auct. Gromat.* p. 225. edente *Rudorff.* Ceteri limites iuxta formas et inscriptiones polygoniorum nomina acceperunt, vel ex litteris Graecis. *V.* POLYGONUM.

POLYGONOIDES, is, n. 3. πολυγωνοειδής, herba alio nomine clematis Aegyptia, et daphnoides, folio lauri, longa tenuisque: adversus serpentes ac privatim aspidas, ex aceto pota, efficax. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 15. 90. (141). — Sic appellatur, quia propter crebra genicula speciem habet polygoni: a πολύς multus et εἶδος species, forma, facies.

POLYGONOS et polygonus, i, f. 2. herba, quae Latine sanguinaria. Non attollitur a terra, foliis rufa, semine graminis: a πολύ multum et γόνυ genu, quia geniculis abundat. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 91. (113). Polygonon Graeci vocant etc. *Id.* 26. *ibid.* 15. 9. (158). Polygonus pota mentes ciet. Adde *Marcell. Empir.* c. 10. p. 100. ed. *Alé.* et *Theod. Priscian.* lib. 1. c. 4. p. 291. retro. — Dicitur et *polygonium*, quam vocem *V.* loco suo.

POLYGONUM, i, n. 2. πολυγώνων, figura mathematica pluribus angulis constans: a πολύς multus et γώνος angulus. *Censorin.* de die nat. 8. a med. Ceterum a loco sexto conspectus omni

caret efficientia; ejus enim linea nullius polygoni afficit latus. *Frontin.* de *Colon.* p. 117. *Goes.* Ceteri limites iuxta formas et inscriptiones polygoniorum nomina acceperunt, vel ex litteris Graecis. *Hic Rudorffius legit* polygoniorum.

POLYGRAMMOS, i, f. 2. πολυγραμμος, genus gemmae lineis albis multis distincta, cetera smaragdo similis: a πολύς multus et γραμμὴ linea. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 9. 37. (118).

POLYGYNÆCON, i, n. 2. πολυγυναικῆϊον, frequentia, seu senatus mulierum. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (134). Pinxit in templo Eleusine Phylarchum, et Athenis frequentiam, quam vocaverunt polygynæcon. Aliqui legunt *gynæconitum*, alii *polygynæcon*. *Harduin.* denique et *Sillig.* ex *Cod. Bamberg. syngenicon*, h. e. cognationem, συγγενικόν: quae vox habetur etiam *ibid.* (143). Sed haec Graeca sunt omnia.

POLYHISTOR, oris, adject. πολυῖστωρ, oros multiscius, varia multiplice eruditione praeditus: a πολύ multum et ἵστωρ sciens, peritus. Ita appellatus est *Solinus*: item *Cornelius Alexander grammaticus Graecus*, teste *Sueton. Gramm.* 20. Ex hoc multa hausit *Plin.* in sua *Nat. Historia*, eumque inter externos auctores recenset *lib.* 1. in *indice lib.* 3. 4. 5. 6. 7. 9. etc.

POLYMACHEROPHILACIDES, a, m. 1. nomen militis fictum a *Plauto Pseud.* 4. 2. 31., quasi dicas probe quidem machæra armatum, sed placidum lamem et imbellis animi. Vox est hybrida ex πολύς multus, μάχαιρα gladius, et placidus. Alii vero, et ipse *Fleckeisen.*, leg. *Polymachærorphilades*.

POLYMETER, tra, trum, adject. πολύμετρος, ad multos metros pertinens. *Priscian.* 6. p. 712. *Putsch.* Lævius in *Polymetris*: Omnes sunt denis syllabis versu. h. e. in quo libro de variis metris egit. Ita edidit et *Heilius.* At *Reinesius (Var. lect. lib. 1. c. 1. p. 126.)* pro *Polymetris* scribi mavult *Polymentis*, seu *Polumentis*, Πωλυμέντις. *V.* hac de re *Weichert. Poet. Latin. reliq.* p. 61. et seqq.

POLYMITARIUS, a, um, adject. qui polymita facit. *Venant.* in *epist. praemissa carm.* 6. l. 5. Polymitarius artifex vestes texuit sacerdotum. *Vulgat. interpr. Exod.* 36. 35. Fecit et velum opere polymitarii. — Hinc

Polymitarius, ἰ, m. 2. absolute, substantivum more, est artifex polymitarii. *Vulgat. interpr. Exod.* 35. 35. Opera abietarii, polymitarii, plumarii.

POLYMITA, orum, n. plur. 2. *V.* voc. seq.

POLYMITUS, a, um, adject. πολύμιτος, multis licis, atque adeo multis filis contextus: a πολύς multus et μίτος filum, licium. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 48. 74. (196). Plurimus vero licis terere, quae polymita appellant, Alexandria instituit. *V.* LICIUM. *Petron. fragm. Trajan.* 40. *Burm.* Barbatus ingens, fasciis cruralibus alligatus, et alicula subornatus polymita. *Hieronym.* *Ep.* 64. n. 12. Balteum ita polymita arte distinctum, ut diversi flores ac gemmas artificis manu non textas, sed additas arbitreris. *Martial.* 14. 150., cujus lemma est *Cubicularia polymita*. Haec tibi Memphis tellus dat munera: victa est Pectine Nilaco jam Babylonis acus. — Ex his collige, et multicolora saepe fuisse licia, seu fila in polymita veste, et a Babylonicis differre, quod acus in his, in polymita opus faceret ipsa textura. Hinc *Amian.* 14. 6. Tuncque variatate liciorum effugiat in species animalium multifurmes. *V.* MULTI-

CIUS. — Hinc

Polymita, orum, n. plur. absolute, substantivum more. *V.* locum *Plini* allatum subinit.

POLYMYXOS, i, f. 2. lucerna di molti stoppini, πολυμυξία, lacrima, quae multis ellychniis lumen in diversa spargit: a πολύς multus, et μυξία, quod inter alia etiam de lucernae ellychnio dicitur. *Leziter* apud *Martial.* 14. 14. in *lemmate*. *V.* MYXOS.

POLYNEURON, i, n. 2. πολυνεύρον, herba munita fibra veluti nervos habens, quae dicitur etiam planta major. *Apul. Herb.* 1.

POLYONYMOS, i, adject. πολυώνυμος ¶ 1.

Est herba perdicialis: a πολύ multum et ὄνομα nomen: ita vero est appellata, quia multis praeterea nominibus appellatur. *Apul. Herb.* 81. ¶ 2. In re grammatica est qui multas habet significationes. *Priscian.* 15. p. 1022. *Putsch.* Quomodo autem sunt nomina synonyma et polyonyma, sic inveniuntur adverbia vel in una significatione multas habentia voces, vel in una voce multas habentia significationes.

POLYPHAGUS, i, m. 2. mangione, πολυφάγος, multum comedens, vorax, beluo: a πολύ multum et φάγω edo. *Sueton. Ner.* 37. Creditur etiam polyphago cuidam Egyptii generis, crudam carnem, et quidquid daretur, mandere assueto, etc. — Strenui polyphagi exemplum habes apud *Vopisc. Aelian.* in *fin.* *V.* PHAGO.

POLYPHILUS, i, m. 2. πολυφίλος, qui multos amat: a πολύς multus et φίλος amicus. Videtur significare idem quod philocalus. h. e. amante del bello, dilettante. *Pelagon. Veterin.* 30. Hoc ex polyphillis Euranus expertum esse firmavit. h. e. un dilettante di cavalli.

POLYPLEURUS, a, um, adject. πολυπλευρός, multa habens latera: a πολύς multus et πλευρά latus. *Capell.* 6. p. 270. Dicitur de tetrapleuris, quorum similitudo polypleura schemata potes docere.

POLYPLUSIUS, a, um, adject. πολυπλοσίος, valde dives: a πολύ multum et πλοσίος dives. Apud *Plaut. Capt.* 2. 2. 27. et 5. 2. 20. cognomen est gentis, aut familiae joculariter constructum.

POLYPHODIUM, ἰ, n. 2. πολυπόδιον, herba quae et serpyllum, et dolichos dicitur. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 44. 92. (244). et 26. *ibid.* 12. 75. (122).

POLYPHOSUS, a, um, adject. qui polypho morbo laborat. *Martial.* 12. 37. Nasutum veio, nolo polyphosum. Adde *Cip. Dig.* 24. 1. 12.

POLYPSEPHUS, a, um, adject. πολυψήφος, multis lapidibus seu gemmis constans: a πολύς multus et ψήφος lapis. *Inscript.* apud *Murat.* 139. 1. DIGITO SEQUENTI ANVLVS POLYPSSEPHVS.

POLYPTOTON, i, n. 2. πολυπτωτον, traductio, figura locutionis, qua casibus diversis oratio distinguitur: a πολύς multus et πτώτης cadens: ut apud *Virg.* 4. *Aen.* 628. Litora litoribus contraria, fluctibus undas Imprecor, arma armis pugnent. etc. Graece scribitur apud *Quintil.* 9. 3. 37., Latine vero apud *Capell.* 5. p. 175.; *Charis.* 4. p. 251. et *Diomed.* 2. p. 442. *Putsch.*

POLYPTYCHA, orum, n. plur. 2. *V.* voc. seq.

POLYPTYCHUS, a, um, adject. πολυπτυχος, multiplex, hoc est multas plicas habens: a πολύς multus et πτυχή plica. — Hinc *Polyptycha*, orum, n. plur. 2. absolute, substantivum more, sunt tabulae, seu libri polyptychi. *Feget.* 2. *Milit.* 19. Res anonaria, vel civilis polyptychis annotatur. h. e. tabulis, seu libris censuum, et publicarum rationum. *Cassiod.* 5. *Variar.* 14. *extr.* Ut omnibus a te sollicita indagatione compertis, polyptychis jubeantur adscribi. Adde *Imp. Arcad.* et *Honor. Cod. Theod.* 11. 26. 2. et *Honor. et Theod.* *ibid.* 28. 13. V., si lubet, *Gothofr.* ad *Cod. Theod.* loc. cit.

POLYPUS et polypus, i, m. 2. πολυπους, Attice πολυπόπος, et Dorice πολυπος, II. polpo.

I.) Proprie est piscis marinus a multitudine pedum dictus (a πολύς multus et πύς pes): octo enim habet qui vicem pinnarum praebent. Nulla cute tegitur: cerebrum habet, quarevis caret sanguine: in terram exit: parit vere ova tortili vibrata pampino, tanta fecunditate, ut multitudinem occisus non recipiat cavo capitis, quo praegrans tulit; excluditur ea quinquagesimo die, multis propter numerum intercidentibus: adhaeret firmissime petris, nec avelli inde potest: idem tamen, cunila admata, ab odore protinus resilit. Multa sunt polyporum genera: terreni (h. e. prope litus accolentes, et in terram exeuntes) majores, quam pelagii; omnes biachiis (quae et flagella, et crines, et cirri, et pedes dicuntur), et pedibus ac manibus, utuntur: cauda vero bisulca et acuta. Est is etiam fetula in dorso, qua transmittunt mare: eamque modo in dexteram

partem, modo in sinistram transferunt: natant obliqui in caput, quod prædurum est. Cætero per brachia velut acetabulis dispersis, haustu quodam adhærescunt: tenent supinè, ut avelli non queant. Colorem mutant ad similitudinem loci, et maxime in metu. Hæc omnia ex *Plin.* 9. *Hist. nat.* 12. 14. (40.), *ibid.* 19. 35. (71.), *ibid.* 20. 37. (73.), *ibid.* 29. 46. (85.), *ibid.* 51. 74. (158.), 10. *ibid.* 70. 90. (194.), et 11. *ibid.* 37. 49. (133.) et *ibid.* 48. 108. (258.). — Declinatur Latino more *polyypus*, i: Græco esset *polyypodis*. *Ovid. Halieut.* 30. At contra scopulis crinali corpore segnis Polyypus hæret, et hac eludit retia fraude. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 9. 20. (37). Arbores siccio litore radicibus nudis polyporum modo amplexæ steriles arenas. *Id.* 11. *ibid.* 37. 78. (199). Intestinus ab ore incipit, et quibusdam eodem reflectitur, ut sepæ et polyppo. *Id.* 9. *ibid.* 51. 74. (164). Polyypus femina modo in ovis sedet, modo cavernam cancellato brachiorum implevu claudit. Adde *Ennium* apud *Apul. de Mag.* — In femin. gen. *Lucilius* apud *Non. p.* 220. 4. *Merc.* Paulipser comedens edet hæc se, ut polyypus ipsa. Tangit *Lucilius* opinionem vulgi credentis, polyypum sua sibi brachia rodere: quod falsum esse, *Plin.* ait 9. *Hist. nat.* 29. 46. (87). Verba *Lucilii* possunt et ita legi, ut ipsa non ad polyypus, sed ad hæc se referatur: Paulipser comedens edet hæc se, ut polyypus, ipsa. — Latine dicitur etiam *pulpa*, quam voc. *V.*

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de homine rapaci. *Plaut. Aulul.* 2. 21. Ego istos novi polypos, qui sibi, quidquid attingunt, tenent. ¶ 2. Est etiam hoc nomine morbus in naribus, hoc est caruncula, modo alba, modo subnigra, narium ossi inhaerens, quæ modo ad labra tendens narem implet: modo retro per id foramen, quo spiritus a naribus ad fauces descendit, adeo increcit, ut post uvam conspici possit; strangulatque hominem, maxime austro, aut euro flante: fereque mollis est, raro dura: eaque magis spiritum impedit, et nares dilatat: fereque *καρκινώδης* est. Ita *Cels.* 6. 8. n. 2. describit. Habet autem nomen a polyppo pisce, quia et carne eum refert, et multas habet radices, ut ille pedes. *Horat. Epod.* 12. 4. sagacius unus odoror, Polyppus, an gravis hirsutis cubet hircus in alis. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 16. 92. (146). Ulcera omnium generum, sive phagedænae sint, sive carcinomata, sive polypi in naribus.

POLYRRHIZOS, i, πολυρρίζος, adject. multas radices habens: a πολὺς multus et ρίζα radix. Cognomen est multarum herbarum, ut piistolochiæ, apud *Plin.* 25. *Hist. nat.* 8. 54. (96). hellebori nigri, *ibid.* 5. 21. (51). aristolochiæ, *ibid.* 8. 54. (98). et peculiaris herbas folio myrti, radice multa, 27. *ibid.* 12. 103. (126).

POLYSARCIA, æ, f. 1. πολυσαρξία, nimia corporis obesitas. *Cæli. Aurel.* 5. *Tard.* 11. sub *vit.* Polysarcia, quam recte cachexiam nuncupamus, nullis accidentibus denunciat periculum.

POLYSEMUS, a, um, adject. πολυσήμος, multa significans: a πολὺς multus et ἴσημα signum. *Servius* ad *Virg.* 1. *Æn.* 1. Polysemus sermo.

POLYSIGMA, atis, n. 3. vitium elocutionis: a πολὺς multus et σίγμα sigma littera Græci alphabeti, quæ s Latine scribitur. *Capell.* 5. p. 167. Polysigma, ubi s littera crebrius geminatur. Sosia in solario soleas scarlebat suas.

POLYSPASTON, i, n. 2. ταγία a πύη pulegiæ, o girelle, machina tractoria, ita appellata, quia multis orbiculis constat: a πολὺς multus et σπῆω traho. *Vitruv.* 10. 5. Hoc genus machinæ polyspaston appellatur quod multis orbiculorum circuitionibus et facilitatem summam præstat et celeritatem. *Id.* *ibid.* 16. Catapultæ aliæ etiam vectibus et succulis, nonnullæ polyspastis, aliæ ergatis, quædam etiam tympanorum torquentur rationibus.

POLYSYLLABUS, a, um, adject. πολυσύλλαβος, polysyllabo, qui plures habet syllabas. *Priscian.* de accent. p. 1296. *Putsch.* Verba tertius conjugationis, quæ in secunda persona præsentis temporis is syllaba finiuntur, si in trisyllabis, vel tetrasyllabis, vel polysyllabis veniunt, corri-

piuntur in præsentem et in ceteris temporibus, nisi sint positione longa. Adde *eumd.* *ibid.* p. 1297. et 1298. Sic *Charis.* 1. p. 36. *Putsch.* Tractabimus ergo primum nomina polysyllaba polysyllaborumque quæstiones, deinde monosyllaba monosyllaborumque quæstiones. *Servius* ad *Virg.* 6. *Æn.* 792. Litteræ enim naturam servari et in polysyllabis convenit.

POLYSYNTHETON, i, n. 2. figura verborum per adjectionem, per quam eadem conjunctio in membris, vel incisis orationis frequenter repetitur: a πολὺ multum et συντίθημι simul pono. Quidam duas figuras distinguunt, polysyndeton, et polysyntheton: et polysyndeton esse volunt, quam eadem conjunctio sæpius in incisis repetitur: a σύνδετος colligatus, quod a δέω ligo; polysyntheton, quum in membris ejusdem conjunctionis repetitio fit, vel etiam plures conjunctiones diversæ afferuntur. Exemplum prioris est in illo *Virg.* 3. G. 344. tectumque, laremque, Armaque, Amyclæumque canem, Cressumque phæretam. V. M. *Claud. Sacerd.* 1. 125. Posterioris hoc modo apud *Rutilium Lupum* l. 1. Ille hunc pæna constrictum trahebat, hic autem vociferabatur: concursus vero non mediocris erat, quum tamen omnes optulari vellet, sed nemo auderet: neque ibi magistratus aderat, neque circumspicientes, quo potissimum confugeremus, reperiebamus. Utraque hæc vox Græca est, atque Græcis litteris est scribenda. Latinis litteris polysyndeton legitur apud *Charis.* 4. p. 167. et *Diomed.* 2. p. 442. *Putsch.*

POLYTECNIA, æ, f. 1. πολυτεχνία, multitudo filiorum. *Fulgent.* 1. *Mythol.* 2. ad fin. Hellenicus in Dios polytechnia, quam descripsit, ait Junonem ab Jove vinciam catenis aureis et degravatam incudibus ferreis. Alii leg. polytochia, h. e. πολυτοχία, partium multitudo.

POLYTELES, is, n. 3. πολυτελής, titulus est libri septimi *Apicii*, et significat sumptuosum, impendiosum: a πολὺ multum et τέλος vectigal, impensa: quia in eo libro multa traduntur condimenta, quæ magnas impensas requirunt.

POLYTRICHON, i, n. 2. πολυτρίχον. ¶ 1. Est herba, capillus Veneris, a multitudine tenuium fibrarum, seu capillamentorum in radicibus sic dicta; nam πολὺ multum et τρίχis, τρίχος capillum significat. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 21. 30. (62). Adde *Theod. Priscian.* lib. 1. c. 3. p. 291. retro ed. *Ald.* — Eadem dicitur et polythrix, icis, πολυθρίξ, a *Plin.* 26. *Hist. nat.* 14. 87. (147). ¶ 2. Polythricos nomen est gemmæ capillamentum referentis. *Id.* 37. *ibid.* 11. 73. (190).

POLYTHRIX, icis, f. 3. πολυθρίξ. *V.* voc. præced. sub 1.

POLYTRÓPHUS, a, um, adject. πολύτροφος, nutritorius, qui valde nutrit. *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 21. Sic a carnibus polytrophis, sic ab usu venereo continendo, stomachi præ omnibus bona valetudo custodienda est, quo accepti cibi facilius transigantur.